
Contacto

Teléfono +34 955810600
Fax +34 955812515
Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2018 a
las 11:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lospalacios.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Montaje y desmontaje en régimen de alquiler de carpas e infraestructuras para
festivales y fiestas varias organizadas por la Delegación de Festejos del Ayuntamiento de Los Palacios y
Villafranca.

Valor estimado del contrato 34.935 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.271,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.935 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
Del 31/05/2018 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los descritos en el PPT
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de Andalucia, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.lospalacios.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6691c866-9a2a-4133-8da1-d5baa1af5717


Precio de la oferta más baja 7.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.640 EUR.

Ofertas recibidas 2

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Feria de Las Pedanías (Feria de Los Chaptales, 31 de mayo, 1, 2 y 3 de junio
2018). (Feria de El Trobal, 27, 28, 29, 30 de junio y 1 de julio 2018), (Feria de Maribañez, del 13 al 16 de
septiembre 2018, ambos incluidos).

Presupuesto base de licitación
Importe 10.575,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERIAS Y EVENTOS SL
NIF B91333252

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.265,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2018
Fecha de Formalización 30/05/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Feria de Los Palacios y Villafranca (del 26 al 30 de septiembre 2018, ambos
incluidos).

Presupuesto base de licitación
Importe 22.015,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.195 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 17.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.995 EUR.

Ofertas recibidas 2

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERIAS Y EVENTOS SL
NIF B91333252

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.175 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2018
Fecha de Formalización 30/05/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Veladas y eventos musicales

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERIAS Y EVENTOS SL
NIF B91333252



Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2018
Fecha de Formalización 30/05/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta y única presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

(41720) Los Palacios y Villafranca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2018 a las 11:59 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=plAn1BPdPHuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003024404 |  2018-203217 | Wed, 27 Jun 2018 11:16:38:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144810025151039474718525666699358616199 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=plAn1BPdPHuiEJrVRqloyA%3D%3D

